АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2017 № 2719

Об  итогах  конкурса  по  отбору
претендентов на получение субсидий
территориальными  общественными
самоуправлениями городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на
осуществление  деятельности  по
благоустройству территории

В  соответствии  со  ст.  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Правилами  предоставления
иных  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета  местным  бюджетам  на
мероприятия по осуществлению территориального общественного самоуправления,
утвержденными постановлением Правительства Сахалинской области от 01.08.2016
№ 380,  ст.  37  Устава  городского округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Положением о
территориальном  общественном  самоуправлении  (ТОС)  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания городского округа
«Город Южно-Сахалинск» от 27.06.2007 № 748/35-07-3, муниципальной программой
«Жилищное хозяйство и благоустройство  на  территории городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска   №  1623-па  от  29.08.2014,  Порядком
предоставления  субсидий  территориальным  общественным  самоуправлениям
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  осуществление  деятельности  по
благоустройству территории, утвержденным постановлением администрации города
Южно-Сахалинска   №  2035-па  от  26.07.2017,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Предоставить субсидии территориальным общественным самоуправлениям
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» -  победителям  конкурса   по  отбору
претендентов  на  получение  субсидий  территориальными  общественными
самоуправлениями городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  осуществление
деятельности  по  благоустройству  территории с  последующим  финансированием
проектов  согласно  перечню  победителей  конкурса  по  отбору  претендентов  на
получение  субсидий  территориальными  общественными  самоуправлениями
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  осуществление  деятельности  по
благоустройству территории (приложение).

2

2.  Предоставление  субсидий осуществить  в  объеме  6  176  500 (шесть
миллионов сто семьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей.

3.  МКУ  "Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска"
осуществлять  контроль  за  перечислением  целевых  средств  на  финансирование
проектов территориальных общественных самоуправлений городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  победивших в конкурсе  по отбору претендентов на получение
субсидий территориальными общественными самоуправлениями городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  осуществление  деятельности  по  благоустройству
территории.

4.   МКУ  "Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска"
осуществлять  контроль  за  целевым  использованием  средств  субсидии  в  ходе
реализации проектов, за проводимыми в рамках проекта мероприятиями.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

6.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
начальника  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города          С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от ____________ № __________

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса  по отбору претендентов на получение субсидий

территориальными общественными самоуправлениями городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на осуществление деятельности по благоустройству территории

№ п/п Получатель
субсидии

Название
проекта

Сумма субсидии
(руб.)

1 Сопрыкина
Наталья Анатольевна
ТОС «Инициатива»

«Благоустройство
территории ТОС

«Инициатива» в части
строительства

многофункциональной
комбинированной

спортивно-игровой детской
площадки»

4 034 000

2 Меркушев
Олег Викторович
ТОС «Радужный»

«Благоустройство
территории ТОС

«Радужный» в части
строительства пешеходной
дорожки вдоль проезжей

части улицы И.П. Батурова»

2 142 500

ИТОГО: 6 176 500

	Приложение
	к постановлению администрации
	города Южно-Сахалинска от ____________ № __________
	ПЕРЕЧЕНЬ